Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-12-2018
Insolventienummer F.10/18/289
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000062438:F001
Datum uitspraak 14-08-2018
R-C mr. A.M. van Kalmthout
Curator mr. J.P. Uittenbroek

Algemene gegevens

Naam onderneming

M&M Convenience Company B.V. 11-09-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap M&M Convenience Company B.V. ("M&M") is 11-09-2018
opgericht in 2011, waarbij de eerste inschrijving bij de Kamer van Koophandel 1
in 2012 was.

Activiteiten onderneming

Het verrichten van werkzaamheden in de steigerbouw en het 11-09-2018
uitzenden/uitlenen van personeel in deze sector. 1

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft van de boekhouder diverse dozen met administratie
ontvangen. Deze worden in de komende verslagperiode geinventariseerd.

De curator heeft de ontvangen administratie bestudeert. Het betreft
voornamelijk stukken uit 2014 t/m 2016. Er is slechts beperkte administratie
over 2017 aangetroffen en over 2018 is geheel geen administratie
aangetroffen. Dit strookt met de mededeling van de bestuurder dat de
werkzaamheden reeds eind 2017 waren beéindigd. De administratie is niet
bijgewerkt. Over 2017 zijn enkel verkoopfacturen aangetroffen. De curator
heeft echter geen debiteuren- of crediteurenlijst ontvangen. Ook een
jaarrekening, winst- of verliesrekening, grootboeken e.d. zijn niet
aangetroffen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
14-8-2018

t/m
11-9-2018

van
12-9-2018

t/m
9-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10,10 uur
2 6,50 uur
totaal 16,60 uur

Toelichting bestede uren

11-09-2018

1

11-12-2018

2

11-09-2018
1

11-09-2018
1

11-09-2018

1

11-12-2018

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van de onderneming is tevens de enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

De curator is niet gebleken van enige lopende verzekering.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder was er een
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering afgesloten, waarvan in ieder geval de
premie over 2018 niet is voldaan. De curator zal de administratie bestuderen
en voor zover de verzekering nog loopt, deze opzeggen.

1.4 Huur

De huurovereenkomst voor een pand in Vlaardingen is reeds eerder in overleg
met de verhuurder beéindigd. De stukken hiervan zouden zich in de
administratie bevinden. De curator zal dit onderzoeken.

De curator heeft de stukken met betrekking tot het beéindigen van de huur
niet in de administratie aangetroffen. De verhuurder heeft zich ook niet bij de
curator gemeld.

1.5 Oorzaak faillissement

M&M had voorheen gemiddeld 40 man personeel in dienst, die werkzaam
waren in de steigerbouw. M&M kreeg zelf opdrachten voor steigerbouw, maar
leende ook personeelsleden uit aan andere ondernemingen. Tot ongeveer
augustus 2017 was de broer van de bestuurder ook in dienst van M&M. Hij
deed de administratie, waaronder de berekeningen voor de offertes en de
loonadministratie. Na zijn vertrek heeft de bestuurder getracht hier iemand
anders voor aan te trekken, maar dat is niet gelukt. Hij heeft deze taken zelf
uitgevoerd, maar heeft bij de curator aangegeven dat hij dit eigenlijk niet zelf
aan kon. Hij is het overzicht kwijtgeraakt; hij kon niet goed inschatten wat de

winstmarges van opdrachten waren. Daarnaast werden de lonen niet meer op

tijd betaald, waardoor de werknemers elders werk zochten. Verder kreeg hij
geen WKA-verklaring meer, waardoor opdrachtgevers hun opdrachten ergens

anders uitzetten. Vanaf september/oktober 2017 kreeg M&M geen opdrachten

meer en waren de personeelsleden allemaal ergens anders aan het werk

gegaan. De bestuurder heeft aangegeven het allemaal niet meer te zien zitten

en heeft vanaf toen niets meer gedaan.

11-09-2018
=R
11-09-2018
1
11-12-2018
2
11-09-2018
=R
11-09-2018
=R
11-12-2018
2
11-09-2018
=k



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
50

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. Volgens de bestuurder heeft hij
deze allemaal verkocht na het beéindigen van de huurovereenkomst. Met de

opbrengst zijn schuldeisers voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

11-09-2018

1

11-09-2018
Egl

11-09-2018
Egl

11-09-2018
EE

11-09-2018

1

11-09-2018
E1

11-09-2018
E1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Naast een eventuele restitutie van PostNL is de curator is niet bekend met
andere activa.

Er volgt geen restitutie van PostNL.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afwachten bericht PostNL of er nog een restitutie volgt.

I Geen

11-09-2018

1

11-09-2018
EE

11-09-2018

1

11-09-2018
E1

11-12-2018
EEZ

11-09-2018
mE1

11-12-2018
EEZ



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zouden er geen debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

De vordering van ABN AMRO is minder dan € 500,-, waardoor zij geen vordering
wensen in te dienen.

5.2 Leasecontracten

De bestuurder lease een personenauto die eind 2017 is ingeleverd. Dit wordt
bevestigd door het door het RDW verstrekte aansprakenoverzicht.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eris geen sprake van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

11-09-2018
1

11-09-2018
1

11-09-2018
1

11-09-2018

1

11-09-2018

1

11-09-2018
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing 11-09-2018

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing 11-09-2018
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing 11-09-2018

mE1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 11-09-2018
1

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen 11-09-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn reeds eind 2017 gestaakt. 11-09-2018

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 11-09-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 11-09-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart. 11-09-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 11-09-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,00 11-09-2018

1

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 11-09-2018
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen 11-09-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit is in onderzoek. 11-09-2018
1

De bestuurder heeft geen bijgewerkte administratie kunnen overleggen 11-12-2018

waaruit op ieder gewenst moment de rechten en plichten van de 2

rechtspersoon blijken. Hiermee is niet aan de boekhoudplicht voldaan. Zie
ook onder 7.5 en 7.7.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is tijdig gedeponeerd. Over 2016 en 2017 zijn geen 11-09-2018
jaarrekeningen gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet 11-09-2018

vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgens de bestuurder niet volgestort. Het geplaatst kapitaal 11-09-2018
is € 18.000. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
Ja
Het is de bestuurder aan te rekenen dat hij na het vertrek van zijn broer, die
de administratie deed, niets heeft gedaan om te trachten alle schuldeisers te
voldoen en de toekomstige schulden te beperken.
7.6 Paulianeus handelen
11-12-2018
7.6 Paulianeus handelen
2

Nee

De curator heeft geen aanwijzingen dat er sprake is van paulianeus
handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoekt de rechtmatigheidskwesties. 11-09-2018
1

De curator heeft de bestuurder, ingevolge dat wat is beschreven onder 7.1. 11-12-2018

en 7.5., aansprakelijk gesteld voor het ontstaan van het faillissement en het 2

failissementstekort.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

|14

Rechtmatigheidsonderzoek 11-09-2018
1
Afwikkelen rechtmatigheid 11-12-2018
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 11-09-2018
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 95.551,23 11-09-2018
1
8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 11-09-2018
1
8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 11-09-2018
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
5 11-09-2018
1
11-12-2018

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 88.458,44

€ 139.705,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend op welke wijze het failissement wordt afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

11-09-2018

1

11-12-2018
2

11-09-2018

1

11-09-2018

1

11-09-2018

1

11-09-2018

1

11-09-2018

1

11-09-2018

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Check verzekeringen 11-09-2018
- Inventariseren administratie 1

- Rechtmatigheidsonderzoek

- Inventariseren crediteuren

- Afwikkelen rechtmatigheid 11-12-2018
- Inventariseren crediteuren 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden 11-09-2018
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

11-3-2019 11-12-2018
2

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgende verslag zal over ongeveer drie maanden worden ingediend. 11-09-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


